
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

2024 m. lapkričio 9-17 d. Romoje vyks Pasauliečių pranciškonų ordino 
XVII Generalinė kapitula. Šiemet turi vykti ir Lietuvos pasauliečių 
pranciškonų ordino XI Nacionalinė kapitula ir VIII Nacionalinė rinkimų 
kapitula, kuri planuojama Kretingoje rugsėjo 27-29 ar spalio 11-13 d. (bus 
patikslinta, gavus CIOFS Prezidiumo patvirtinimą). Melskimės už šiuos abu 
svarbius Ordino įvykius! 

 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 2024 metų veiklos 
kalendorius: XII Nacionalinis ugdymo seminaras (balandžio 27 d. 
nuotoliniu būdu), Laudato Si savaitė (gegužės 19-26 d.), „Spoleto“ stovykla 
jaunimui (liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose), Lietuvos pasauliečių pranciškonų 
ordino Nacionalinis kongresas (rugpjūčio 3 d. Kryžių kalne). Netrukus bus 
daugiau informacijos apie būsimus nacionalinės brolijos renginius.  

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. „Labiau už 
viską trokškite Dievo Dvasios ir jos švento veikimo!“ (šv. Pranciškus Asyžietis) 
 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  

 

Kviečiame brolijas užsisakyti OFS LT atributikos (bliuzonų su siuvinėtų 
logotipu) ir įvairių Pranciškoniškų šaltinių knygų. Daugiau informacijos apie 
prekes rasite čia. Priimami tik brolijų, o ne asmeniniai užsakymai. Dėl 
užsakymų kreiptis el. paštu: nijole.raudyte@gmail.com. Tel. pasiteirauti: 
8 618 10454. Užsakydami brolijos užsakymą susitarsite dėl jo atsiėmimo ar 
pristatymo.  

 
 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 

Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  
Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 124 (2024 m. kovas) 

 

 
 
 
 
 

 
 

La Vernos kalnas, Toskana, Italija 

 
Garbiname Tave, Viešpatie Jėzau Kristau, 

čia ir visose Tavo bažnyčiose visame pasaulyje ir šloviname Tave, 
kad šventuoju savo kryžiumi atpirkai pasaulį. 

 

Šv. Pranciškaus Asyžiečio malda lankant bažnyčias 
 
 
 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės, kad tie, kurie įvairiuose pasaulio 
kraštuose rizikuoja gyvybe dėl Evangelijos, užkrėstų Bažnyčią savo drąsa, 
misionieriška aistra, kad brangintume kankinystės malonę. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už pasaulio taiką ir susitaikymą, už  
rūpinimąsi aplinka. Už Pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš Dvasios. „Tėve 
mūsų...“ 
 

4 
1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09
https://preview.mailerlite.io/preview/55778/emails/107633711679276498


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: OFS REGULA – STUDIJUOTI, MYLĖTI, GYVENTI  
 

Pristatome paskutinius  atnaujinto lietuviško vertimo OFS Regulos straipsnius. 
Pradžia – ugdymo mėnraščiuose Nr. 119 ir Nr. 123. Regulos ir GK vertimo 
redakcijos darbo grupę sudaro N. Čapas, J. T. Ramonaitė, K. Petrutytė, V. Mickutė. 
 

23. Prašymai priimti į Pasauliečių pranciškonų ordiną pateikiami vietinei 
brolijai, kurios taryba sprendžia dėl naujų brolių ir seserų priėmimo [37]. 

Į Ordiną priimama palaipsniui: per įvesdinimo laikotarpį, bent vienerius 
metus trunkantį ugdymo laikotarpį ir Regulos išpažinimu - įžadais [38]. Į šį 
procesą įsipareigoja įsitraukti visa brolija, taip pat savo gyvenimo būdu. 
Įžadams tinkamas amžius ir skiriamasis pranciškoniškas ženklas [39] 
nustatomi statutuose. 

Savo esme įžadai yra nuolatinis įsipareigojimas [40]. Su ypatingais 
sunkumais susidūrę nariai teaptaria savo problemas broliškame pokalbyje su 
taryba. Dėl pasitraukimo ar galutinio pašalinimo iš Ordino, jei tai išties būtina, 
sprendžia brolijos taryba, vadovaudamasi Konstitucijų nustatyta tvarka [41]. 

[37] Kan. 694 [307]. [38] Memoriale propositi, 29–30. [39] 1 Cel, 22. [40] Memoriale 
propositi, 31. [41] Kan. 696 [308]. 

 

24. Idant būtų puoselėjama narių tarpusavio bendrystė, taryba 
teorganizuoja reguliarius ir dažnus brolijos susirinkimus, taip pat susitikimus 
su kitomis pranciškoniškomis grupėmis, ypač jaunimo. Tam ji tepasirenka 
tinkamiausią būdą augti pranciškoniškame bei bažnytiniame gyvenime ir 
teskatina kiekvieną įsitraukti į brolijos gyvenimą [42]. Ši bendrystė tęsiasi ir su 
mirusiais broliais bei seserimis, užtariant juos malda [43]. 

[42] Kan. 697 [309]. [43] Memoriale propositi, 23. 
 

25. Prie išlaidų, reikalingų brolijos gyvenimui ir kulto, apaštalavimo bei 
artimo meilės darbams, visi broliai ir seserys teprisideda įnašu, kiekvienas 
pagal savo išgales. Vietinės brolijos tesirūpina prisidėti prie aukštesniojo lygio 
brolijų tarybų išlaidų padengimo [44]. 

[44] Memoriale propositi, 20. 
 

26. Konkrečiu bendrystės ir bendros atsakomybės ženklu tebūna įvairių 
lygių tarybų prašymas paskirti dvasinei asistencijai tinkamų ir gerai 
pasirengusių pašvęstojo gyvenimo asmenų. Pagal Konstitucijas, tarybos su 
prašymu tesikreipia į keturių pašvęstojo gyvenimo pranciškonų šeimų, su 
kuriomis pasauliečių brolija yra nuo amžių susijusi, vyresniuosius. 

Kad brolija liktų ištikima charizmai, laikytųsi Regulos ir sulauktų daugiau 
pagalbos savo gyvenime, ministras (arba prezidentas), tarybai pritarus, 
tesirūpina reguliariai prašyti pastoracinių vizitų iš kompetentingų pašvęstojo 
gyvenimo vyresniųjų [45] ir broliškų vizitų iš aukštesniojo lygio brolijos 
atsakingųjų, kaip numatyta Konstitucijose. 

[45] Supra montem, 16. 
 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Bagnai-Moulvoudaye vandens projektas Kamerūne 
 

Kamerūno Tolimosios Šiaurės regiono Mayo-Kani 
rajono administracinis vienetas vadinasi Moulvoudaye. 
Jame esantis Bagnai kaimas yra nuošali vietovė su 
maždaug 1000 gyventojų, į kurią sausuoju sezonu 

užklysta daug klajoklių, ieškančių vandens sau ir gyvuliams. Kaimo gyventojai 
priklauso Tupuri, Massa, Musgum, Fulani ir kitoms mažesnėms gentims, kurių 
pagrindinis pragyvenimo šaltinis – žemdirbystė ir gyvulininkystė. Kaip ir 
dauguma kitų Kamerūno Tolimosios Šiaurės regiono kaimų, Bagnai yra 
pusdykumė, kurioje kritulių būna vos 3–4 mėn. (liepos-spalio), o 8–9 mėn. 
(lapkričio-birželio) tęsiasi didelė sausra. Dėl klimato kaitos patiriant vis didesnę 
Sacharos dykumos įtaką, vanduo Bagnai-Moulvoudaye labai svarbus. Sausojo 
sezono metu žemės paviršiuje vandens iš viso nėra, upės labai greit išdžiūsta, 
ieškodami vandens žmonės keliauja iš vienos vietovės į kitą. Trūkstant 
geriamojo vandens nyksta žemės ūkio pasėliai, kyla tokios sveikatos problemos 
kaip cholera ir vidurių šiltinė, kurios šiuose kaimuose labai paplitusios. 

Šv. Pranciškaus Trečiojo ordino seserų kongregacija (TSSF) daugelį metų 
bandė pagerinti vandens situaciją ir keturis kartus organizavo šulinių kasimą 
rankomis, kuris dėl uolų ir akmenų visada baigdavosi nesėkme. Ilgą laiką kaimo 
gyventojai kartu su savo galvijais gerdavo iš vienintelio geriamojo vandens 
šaltinio. Visi ateidavo į prie to paties šaltinio pasisemti vandens gėrimui, maisto 
gaminimui, prausimuisi, skalbimui, statyboms, gyvulių girdimui, augalų 
laistymui etc. Dėl buitinių poreikių kiekviena šeima užtrukdavo daugiau nei 30 
minučių, kol pripumpuodavo bent dienai reikalingo vandens kiekį. Žmonės 
praleisdavo visą dieną tam, kad parsineštų vandens, kai kurie laukdami eilėje 
miegodavo, kiti kovodavo tarpusavyje arba grįždavo namo be vandens. 

„Well4Africa“ vandens projekto tikslas buvo išgręžti ir įrengti paprastą 
gręžinį, kad Bagnai kaimo žmonės būtų aprūpinti geriamuoju vandens ištisus 
metus. Bagnai-Moulvoudaye vandens projektą sudarė 65 metrų gylio gręžinio 
išgręžimas, rankiniu būdu valdomos pompos konstrukcija ir vandens gręžinio 
aptvėrimas dėl higieninių priežasčių. Vandens projekto naudos gavėjai – 
daugiau kaip 2000 žmonių iš Bagnai ir aplinkinių kaimų. Ypač laimingi moterys 
ir vaikai, nes dabar jie gali savo laiką skirti šeimai ir nebegaišta daugybės 
valandų nešdami vandenį kasdienėms reikmėms. Kaimo gyventojai gali auginti 
daržoves ir išspręsti savo sveikatos problemas. 

Darbus atliko įmonė „Fondation Bethleem de Mouda“ 2023 m. spalio – 
gruodžio mėnesiais. Projektui skirta suma – 9000 eurų. Plačiau apie Bagnai-
Moulvoudaye vandens projektą Kamerūne skaitykite ir žiūrėkite čia. 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino koordinuojamos socialinės akcijos 
„Well4Africa“ tikslas – užtikrinti žmogaus teisę į vandenį ir iškasti vandens 
gręžinius vargingose Afrikos šalyse, kur įsikūrusi Pranciškoniškoji šeima. 
Būdus, kaip paaukoti, galite surasti čia.  

3 2 

https://www.well4africa.eu/index.php/lt/igyvendinti-projektai/bagnai-moulvoudaye-vandens-projektas-kamerune
https://well4africa.eu/index.php/lt/paaukok

